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اعلام زمان دومین حراج شمش طلا 
 هفدهمین جلسه حراج شمش طلا در مرکز مبادله ارز 
) ۲۶ فروردین ۱۴۰۳( برگزار می شود.  و طلای ایران،  امروز
هفدهمین جلسه حراج شمش طلای استاندارد یکشنبه ۲۶ 
فروردین ۱۴۰۳، برگزار می شود. زمان جلسه حراج از ساعت ۱۲ 
الی ۱۶ است و وجه الضمان مبلغ سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال به ازای هر قطعه شمش طلای استاندارد است. مبلغ 
وجه الضمان باید به حساب واسط مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران، مشروط به تایید واریز وجه از سوی این مرکز، واریز شود. 
»فروشندگان عمده شمش طلا دارای پروانه کسب مجاز و 
معتبر«، »تولیدکنندگان و سازندگان فعال مصنوعات طلا دارای 
« و »خرده فروشان طلای آبشده  پروانه کسب مجاز و معتبر
دارای پروانه کسب مجاز و معتبر« و »بانک عامل با تایید بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران« می توانند متقاضیان خرید 

شمش طلای مرکز مبادله ایران باشد. 
 

امکان پرداخت پول با موبایل فراهم شد
 طبق اعلام معاون فناوری های نوین بانک مرکزی، امکان 
 )NFC( پرداخت پول از طریق موبایل به جای استفاده از کارت
در کشور عملیاتی شده است و در حال حاضر پنج بانک به این 
شبکه پیوسته اند. مهران محرمیان از عملیاتی شدن قابلیت 
NFC یا ارتباط از نزدیک با استفاده از تلفن های همراه توسط 
بانک مرکزی خبر داد و گفت: یکی از مهم ترین اقدامات بانک 
مرکزی در سال جاری تکمیل پروژه پرداخت های مبتنی بر 
NFC است که در سال ۱۳۹۹ تحت عنوان پروژه کهربا از آن 
رونمایی شد و برای ارائه آن به مردم، نیاز به همکاری بانک ها 
بود. محرمیان افزود: در حال حاضر کارت های پنج بانک به 
پروژه کهربا متصل شده و بانک های دیگر نیز در حال پیوستن 
به این پروژه هستند و مشتریان شبکه بانکی می توانند از طریق 
موبایل و نزدیک کردن آن به دستگاه های کارت خوان، بدون 
استفاده از رمز با کاربری آسان تر و امنیت بیشتری پرداخت های 
خود را انجام دهند. وی خاطرنشان کرد: با عملیاتی شدن 
این پروژه و حذف کارت های بانکی به صورت فیزیکی آمار 
کلاهبرداری از طریق دسترسی به اطلاعات کارت های بانکی 
اشخاص به شکل قابل توجهی کاهش پیدا می کند. طبق 
 Near Field Communication)(  اعلام بانک مرکزی، قابلیت
NFC یا »ارتباط حوزه نزدیک« یک ارتباط کوتاه  برد است که 
به گوشی ها، تبلت ها، لپ تاپ ها و... اجازه می دهد به راحتی 
ک  داده ها را با سایر دستگاه های مجهز به NFC به اشترا
 NFC بگذارند. در این حالت بین کارت یا دستگاه مجهز به
)برای مثال موبایل( با دستگاه NFC خوان ارتباط برقرار 
می شود. دستگاه های NFC خوان معمولا برای تبادل اطلاعات 
رادیویی به کار گرفته شده در ارتباط میدان نزدیک با کارت یا 

گوشی طراحی شده اند. 

نرخ خرید تضمینی گندم چقدر شد؟   
 نحوه، قیمت و جداول خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۳ 
پس از ابلاغ دستورالعمل آن توسط مدیرعامل شرکت بازرگانی 
دولتی ایران برای اجرا به ادارات کل غله و خدمات بازرگانی 
استان ها ابلاغ شد. نحوه قیمت و جداول خرید تضمینی 
گندم سال زراعی ۱۴۰۲- ۱۴۰۳ پس از ابلاغ دستورالعمل آن 
توسط معاون وزیر جهاد کشاورزی و مدیرعامل شرکت بازرگانی 
دولتی ایران برای اجرا به ادارات کل غله و خدمات بازرگانی 
کز خرید در استان ها بر اساس  استان های کشور ابلاغ شد تا مرا
اصول و ضوابط تدوین شده و به صورت یکپارچه و هماهنگ، 
بزرگ ترین عملیات بازرگانی کشور را با وحدت رویه در عملکرد 
آغاز کنند. بر اساس این ابلاغیه، قیمت پایه خرید تضمینی 
کز خرید، هر کیلوگرم معمولی بر مبنای ۴ درصد افت  گندم در مرا
مفید و یک درصد افت غیر مفید، ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و هر کیلو 
گرم گندم دوروم با همان اُفت، ۱۸ هزار تومان تعیین شده است. 
همچنین دامنه افت مفید ۸ درصد و افت غیر مفید ۵ درصد 
است که به ازای هر درصد کاهش یا افزایش افت مفید و غیر 
مفید نسبت به قیمت پایه گندم معمولی، ۵۲۵ ریال و افت غیر 
مفید، ۲۱۰ تومان اعمال خواهد شد.  به موجب دستورالعمل 
ابلاغی، برای ایجاد هماهنگی و حُسن اجرای پروژه خرید 
تضمینی گندم در چهارچوب ابلاغیه، کارگروه تحت عنوان 
کارگروه هماهنگی خرید تضمینی گندم استان« به ریاست  «
استاندار هر استان و با عضویت رؤسای سازمان های جهاد 
کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت، مدیر تعاون روستایی، 
مدیر برنامه ریزی، مدیرکل غله و خدمات بازرگانی، مدیر 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای، نیروی انتظامی، بانک 
عامل، بنیاد ملی گندم کاران، نظام مهندسی کشاورزی و منابع 
طبیعی، اتاق کشاورزی استان در همه استان ها و متناظر با آن 

در شهرستان های هر استان تشکیل خواهد شد. 

پرداخت ۹۶ درصدی مطالبات چایکاران
گفت: از مجموع بهای برگ سبز   رئیس سازمان چای 
خریداری شده در سال گذشته تا کنون ۹۶ درصد وجه چایکاران 
پرداخت شده است. حبیب جهان ساز از بارگذاری متن 
قرارداد کارخانجات چای سازی در سایت سازمان چای کشور 
از امروز خبر داد و گفت: از فردا امکان عقد قرارداد وجود دارد. 
وی از کارخانجات چای سازی خواست با مراجعه به سایت 
سازمان چای اقدام به مشاهده اسناد مورد نیاز کنند. وی 
افزود: صاحبان کارخانجات می توانند برای عقد قرارداد به 
سازمان چای مراجعه کنند. رئیس سازمان چای کشور با اشاره 
، تصریح کرد: شورای  به افزایش ۳۰ درصدی بهای برگ سبز
قیمت گذاری محصولات کشاورزی قیمت خرید هر کیلو گرم 
برگ سبز درجه یک را ۱۸ هزار تومان و درجه دو را ۱۵ هزار تومان 
در سال ۱۴۰۳ اعلام کرده است. جهان ساز همچنین به تعیین 
قدرالسهم ۷۵ درصدی برای کارخانجات و ۲۵ درصدی برای 
دولت اشاره کرد و گفت: از مجموع ۱,۸۶۸ میلیارد تومان بهای 
کنون ۹۶ درصد  برگ سبز خریداری شده در سال گذشته تا
معادل ۱,۷۸۰ میلیارد تومان در وجه چای کاران پرداخت شده 
است. وی با بیان اینکه در عقد قرارداد با کارخانجات چایسازی 
به خوش حساب بودن در پرداخت مطالبات سال گذشته 
چای کاران توجه می شود، خاطرنشان کرد: بخش باقی مانده 
از مطالبات چای کاران تا زمان انعقاد قراردادهای جدید وصول 

و پرداخت خواهد شد. 

اخبار

سقوط ۵۳ هزار واحدی بورس 
کل بورس در انتهای معاملات   شاخص 
دیروز با ریزش بیش از ۵۳ هزار واحدی مواجه 
شد. شاخص کل بورس در انتهای معاملات 
دیروز با ریزش بیش از ۵۳ هزار واحدی مواجه 
کنون  شده است، سهامداران بازار سرمایه ا
در بدترین شرایط روحی قرار گرفته و خسته 
و ناامید هستند. در یک هفته گذشته برآیند 
نقدینگی  خروج  سهام،  بازار  در  معاملات 
حقیقی )فروش حقیقی به حقوقی( به ارزش 
می دهد.  نشان  را  تومان  میلیارد   ۲,۲۱۸
حقیقی  نقدینگی  خروج  روند  نیز  دیروز 
برای دومین روز متوالی با ثبت رقم ۱,۹۹۵ 
میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. در یک 
هفته گذشته بر شدت خروج هم نسبت به 
میانگین ماهانه افزوده شده است. برآیند 
معاملات صندوق های درآمد ثابت نیز در 
کی از ۴۰۴ میلیارد تومان  یک هفته گذشته حا
ورود نقدینگی حقیقی به این صندوق ها 
است. اما امروز ۹۸۶ میلیارد تومان نقدینگی 
ج  حقیقی از صندوق های درآمد ثابت خار
شده است. در یک هفته گذشته شیب خروج 
میانگین  به  نسبت  هم  صندوق ها  این  از 
ماهانه در حال افزایش است. ارزش صف های 
کاهش  که  است  تومان  میلیارد   ۳۹ خرید 
میانگین  به  نسبت  تومانی  میلیارد   ۶۹
هفتگی را نشان می دهد. این در حالی است 
که ارزش صف های فروش با افزایش ۴۵۸ 
میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی، 
در محدوده ۸۲۶ میلیارد تومان قرار دارد. 
بیش ترین ارزش معاملات را گروه خودرویی با 
ثبت رقم ۷۰۰ میلیارد تومان )۱. ۳ برابر میانگین 
هفتگی( به خود اختصاص داده است. پس از 
آن گروه های فلزات اساسی با ارزش معاملات 
۴۹۵ میلیارد تومان )۱. ۲ برابر میانگین هفتگی( 
و شیمیایی با ارزش معاملات ۴۰۵ میلیارد 
تومان )۱. ۳ برابر میانگین هفتگی( قرار دارند. 
گروه دارویی با ارزش معاملات ۱۹۷ میلیارد 
تومان )۱. ۸ برابر میانگین هفتگی( بیش ترین 
ارزش معاملات را نسب به میانگین هفتگی 
داشته است. پس از آن گروه زغال سنگ با 
ارزش معاملات ۱۲ میلیارد تومان )۱. ۸ برابر 
میانگین هفتگی( و گروه پالایش فرآورده های 
نفتی با ارزش معاملات ۲۴۱ میلیارد تومان )۱. 

۷ برابر میانگین هفتگی( قرار دارند.

 ۱۰۵ میلیارد مطالبه 
چایکاران از دولت

به گفته مدیر اجرایی سندیکای کارخانه های 
چای شمال، واردات بی رویه چای در سال 
کارخانه داران انجامیده و  ۱۴۰۱ به ضرردهی 
آنها توان پرداخت بهای برگ سبز چای را به 
سازمان چای ندارند و این امر سبب شده در 
اتفاقی بی سابقه ۱۰۵ میلیارد تومان از مطالبات 
چایکاران از سازمان چای در سال ۱۴۰۲ به سال 
۱۴۰۳ منتقل شود.  محمدصادق حسنی، مدیر 
اجرایی سندیکای کارخانه های چای شمال 
در گفت وگو با ایلنا عقب نشینی تولیدکنندگان 
گذاری تامین  کشور از عرصه تولید و وا چای 
چای داخل را به واردات تکذیب کرد و گفت: 
همه کارخانه های چای آماده هستند با آغاز 
فصل برداشت چای سبز در خدمت چایکاران 
کشور باشند و این شایعه که کارخانه ها تولید 
را توقف کرده اند، صحت ندارد. وی افزود: با 
این حال مشکلات حقوقی برای عقد قرارداد 
میان کارخانه داران و سازمان چای کشور به 
کرات  وجود آمده که امیدواریم در جلسات و مذا
و  شمال  چای  کارخانجات  سندیکای  میان 
این  شود؛  رفع  مشکلات  این  چای  سازمان 
اختلافات بر سر بازپرداخت بهای برگ سبز 
توسط کارخانه داران به سازمان چای است. 
حسنی در تشریح اختلافات یادشده اظهار کرد: 
تا سال ۱۴۰۱ سازمان چای مطالبات چایکاران 
را به راحتی و از محل پرداخت بهای برگ سبز 
توسط کارخانه داران پرداخت می کرد، در سال 
کشاورزی به وظایف خود  ۱۴۰۱ وزارت جهاد 
مبنی بر تنظیم بازار عمل نکرد و واردات ۱۱۱ 
هزار تنی چای را در این سال رقم زد در حالی که 
متوسط واردات هر ساله حدود ۶۵ هزار تن بود و 
در نتیجه تخلفاتی که از سوی شرکت چای دبش 
سر زد واردات چای از میانگین هر ساله به میزان 
قابل توجهی تجاوز کرد. وی تصریح کرد: این 
اتفاق تعادل بازار چای کشور را در سال ۱۴۰۲ بر هم 
ریخت و کارخانجات چای با مازاد چای خشک 
در بازار روبه رو شدند و نتوانستند محصول خود 
را با قیمت مناسب عرضه کنند. موفق نبودن 
کارخانه داران در فروش محصول چای و کسب 
درآمد حاصل از آن سبب شد نتوانند بهای 
برگ سبز سال را در محدوده زمانی تعیین شده 
به سازمان چای پرداخت کنند و سازمان چای 
که از محل درآمد حاصل از پرداخت بهای برگ 
سبز از سوی کارخانه داران مبالغ مربوط به خرید 
تضمینی چای را با چایکاران تسویه می کند در 
تسویه حساب با آنها دچار مشکل شده است. به 
گفته حسنی پیش از سال ۱۴۰۱ هیچ گاه مطالبات 
چایکاران از دولت از سالی به سال بعد منتقل 
نمی شد اما در سال ۱۴۰۲، ۱۰۵ میلیارد تومان از 
مطالبات آنها به سال ۱۴۰۳ منتقل شده است. 
کارخانه های چای  اجرایی سندیکای  مدیر 
شمال گفت: در چین شرایطی سندیکا خواهان 
این است که دولت در پرداخت مبالغ مربوط به 
خرید تضمینی از چایکاران را معطل پرداخت 

کارخانه داران نگه ندارد. 

: نوسانات بازار ارز یکی از   آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
اصلی ترین موتورهای محرک رشد نرخ تورم محسوب می شود 
که بازار ایران هیچگاه از آن در امان نبوده و روند افزایشی 
قیمت ها نیز به دنبال تاثیرگذاری شاخص های رشد تورم 
در جامعه باعث فشار بیشتر به اقشار آسیب پذیر می شود، 
در این میان حقوق بگیران با توجه به کاهش هر روزه قدرت 
خرید شرایط دشوارتری را نسبت به دیگر افراد جامعه تجربه 
می کنند ولی به زعم دولت کنترل نرخ تورم و ثبات اقتصادی 
در جامعه در شرایطی است که دیگر نیاز به افزایش حقوق 
و مزایا نیست. اما کارشناسان معتقدند افزایش قیمت ها 
به قدری محسوس است که هر روزه تعداد بیشتری از افراد 
جامعه از گروه متوسط در دایره اقشار آسیب پذیر جامعه قرار 
می گیرند که قادر به خرید اصلی ترین مایحتاج روزمره نیستند 
و ناچار به حذف بسیاری از اقلام و نیازهای اساسی از سبد 
خانوار خود می شوند. در حقیقت دغدغه مردم در این روزها 
تامین حداقل ها برای زندگی روزمره است و مطالبه حداقلی 
همگانی مردم، تناسب افزایش حقوق ها با گرانی ها وخروج 
از خط فقر است این در حالی است که بر اساس آمار اعلامی 
خ تورم هر روز در حال کمتر شدن و رسیدن به مرز  دولت نر
ثبات اقتصادی هستیم، اما به گفته کارشناسان و صاحب 
 نظران این آمارها سنخیتی با کاهش سطح اشتغال در جامعه 
و روند نزولی قدرت خرید مردم ندارد، ولی دولت همچنان 
که مورد  کید بر سقف افزایش حقوق حدود ۲۰ درصد  تا

کید دارد.  اعتراض کارشناسان و نمایندگان کارگران است، تا
   عامل اصلی گرانی ها 

به گزارش آرمان ملی، به گفته کارشناسان بخش عمده 
این گرانی مربوط به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است. این گروه 
معتقدند گرانی ها در یک زنجیره لاینقطع باعث می شود همه 
ک، اینترنت  ک، پوشا اجناس و خدمات اعم از انرژی، خورا
و... افزایش یابد، عمده شرکت هایی هم که افزایش قیمت 
می دهند دولتی هستند و به بهانه اینکه تولیدشان با مشکل 
مواجه شده و بدون افزایش قیمت زیان می بینند و در این 
میان موانع بسیاری هم برای واردات ایجاد می شود و به 
ناچار شرایط سخت تولید بر افزایش قیمت ها تاثیر مضاعف 
می گذارد و قطعاً این چالش ها در کنار مشکلات پولی و رشد 
نقدینگی و مسائل مربوط به بودجه و گرانی ها با دستور و 

تعریف آماری انتزاعی حل نخواهد شد. 
 سهم تصمیمات آنی در اقتصاد

 صاحب نظران بر این باور هستند تصمیمات آنی در 
خصوص بودجه بدون توجه به نتایج آن در حوزه های 
مختلف به خصوص در زمینه معیشت مردم، نه تنها فایده ای 
ندارد بلکه این گمان را ایجاد می کند که مسئولان فقط با 
ذهنیت رفع تکلیف و خریدن زمان برای گذراندن دوران 
مسئولیت خود چنین مصوبه ها و نظریه هایی را می دهند که 
آینده ای جز تورم و کسری بودجه به همراه نخواهد داشت. 
گاهانه  از این رو مطلوب است مسئولان در سطوح مختلف آ
با درنظر گرفتن واقعیات اقتصاد کشور به سراغ لایحه بودجه 
روند و درصورت مشاهده چالش ها در اندیشه راه حلی 
که تدوین بودجه به حساب بر  اساسی و کارگشا باشند، چرا
روی منابعی مانند صندوق توسعه ملی، سفره مردم، تعریف 
پایه های مالیاتی بدون پشتوانه و کارشناسی فقط به بیمار 

شدن هرچه بیشتر اقتصاد کشور منتهی می شود. 
کید رهبری که هنوز محقق نشده   مهار تورم توصیه ا

است
کی است، اصلی ترین توصیه مقام معظم  این گزارش حا
رهبری مبنی بر کنترل و مهار تورم در سال های اخیر است 
که بر اساس شواهد این امر محقق نشده و یکی از مطالبات 
اصلی در حوزه کار و کارگری است، چرا که بیش ترین فشار 
در حال حاضر با توجه به شرایط کنونی بر این گروه وارد 
می شود. اما در این بین هر روز سفره مردم به ویژه گروه های 
حقوق بگیر کوچک تر شده و فشار بر این قشر از مردم بیشتر 
گر افزایش حقوق ها  می شود. کارشناسان معتقدند حتی ا
در حال حاضر حتی به ۸۰ درصد هم برسد بازهم پاسخگوی 
تورم کنونی نیست و باعث افزایش قدرت مطلوب برابر مردم 
نخواهد شد. به گفته رئیس کانون عالی انجمن های صنفی 
، دولت و مجلس خود را  کارگران، در شرایط تحریمی کشور
موظف می دانند برای اینکه کارگاه ها، کارخانه ها و تولیدی ها 
ورشکست نشوند نگاه حمایتگر داشته باشد و مساعدت 
می کنند و از این رو بودجه آن ها دو برابر شده است، اما هیچ 
کمکی به عنصر انسانی دخیل در این امر نشده است و به 
حق قانونی در ماده ۴۱ و تناسب حقوق کارگر و دستمزدها 

توجهی نشده است. 
 دلیل عدم موفقیت در مهار تورم

وحید شقاقی، اقتصاددان در پاسخ به این پرسش که چرا 
خ تورم را مهار کند؟ گفت: میانگین تورم  دولت نتوانست نر
طی ۵۰ سال اخیر حدود ۲۰ درصد بوده است، در حالی که 
طی ۵ سال اخیر یعنی دوره ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ میانگین تورم به 
دو برابر تورم بلندمدت افزایش یافته و به بیش از ۴۰ درصد 
رسیده است. وی افزود: برآوردهای بنده حکایت از این دارد 
تورم سال ۱۴۰۲ طبق گزارش بانک مرکزی حدود ۴۵ درصد و 
طبق گزارش مرکز آمار نیز حدود ۴۲ درصد اعلام خواهد شد. 
بنابراین طولانی ترین دوره تورمی بالای اقتصاد ایران )بیشتر 
از میانگین بلندمدت( از زمان انتشار آمارهای بانک مرکزی 

کثر طول دوره  کنون ثبت شده، به طوری که همواره حدا تا
تورمی بالا در اقتصاد ایران ۳ سال بوده است. این اقتصاددان 
متذکر شد: این در شرایطی است که با لحاظ تورم سال ۱۴۰۲، 
ششمین سال مستمر تورمی بالا ثبت شده است و هر چقدر 
طول دوران تورم های بالا بیشتر شود، فشار مضاعف تری بر 

پیکره دهک های میانی به پایین وارد خواهد شد. 
 راهکار بهبود تورم و وضعیت معیشتی

شقاقی افزود: با این حال به نظرم اتخاذ این دو سیاست 
رشد  کنترل  کنار  در  اقتصادی  دیپلماسی  بهبود  یعنی 
نقدینگی، کفایت لازم را برای کاهش پایدار و پیوسته تورم 
در اقتصاد ایران ندارد. وی عنوان کرد: بخش واقعی اقتصاد 
ایران به دلیل ساختارهای غیررقابتی و گسترش شبه دولتی ها 
کارکرد خود را از دست داده است و گسست بخش پولی 
از بخش واقعی اقتصاد در کنار ناترازی های اقتصاد کلان 
موجب شده اند اولا نقدینگی در تولید هضم نشود و ثانیا 
فشار سنگینی بر بودجه دولت، بانک مرکزی و شبکه بانکی 
جهت مقابله با ناترازی های اقتصاد تحمیل شوند. این 
اقتصاددان متذکر شد: از این رو به نظر می رسد بنا به ماهیت 
تورمی اقتصاد ایران، سیاست کنترل رشد نقدینگی توسط 
بانک مرکزی امکان تداوم نخواهد داشت و به ناچار مجدد 
روند افزایشی رشد نقدینگی از سر گرفته خواهد شد. شقاقی 
عنوان کرد: با توجه به اهمیت و ضرورت فوری کنترل تورم 
برای اقتصاد ایران، سال ۱۴۰۲ سال »مهار تورم، رشد تولید« 
نام گذاری شد و دولت موظف شد اقدامات جدی در این 
خصوص انجام دهد. وی تصریح کرد: آنچه به تدریج بیشتر 
خود را نشان داد، این بود که بهبود دیپلماسی اقتصادی 
در کنار کنترل رشد نقدینگی در دستور کار دولت قرار گرفته 
است. این اقتصاددان در ادامه گفت: رشد نقدینگی در 
ابتدای سال ۱۴۰۲ معادل ۳۳ درصد بود که با سیاست های 
بانک مرکزی در کنترل ترازنامه بانک ها و سخت گیری برای 
تقویت انضباط شبکه بانکی، رشد نقدینگی به حدود ۲۵ 

درصد هدف گذاری بانک مرکزی کاهش یافت. 

»آرمان ملی« از چالش های گسترش فقر بین مردم گزارش می دهد

، مطالبه ای همگانی خروج از خط فقر
   رشد شانه به شانه تورم؛ گسترش فقر

 رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت: سال گذشته ۲ میلیارد دلار بنزین وارد 
کردیم و این در حالی است که برای سال ۱۴۰۱ 
پیش بینی ۹ میلیارد دلار صادرات داشتیم. 
گفت وگویی  در  بابایی  حاجی  حمیدرضا 
تلویزیونی اظهار داشت: ما در ۴ سال گذشته 
۸۴ میلیون لیتر در روز مصرف بنزین داشتیم 
کنون به مصرف ۱۲۰ میلیون لیتر در روز  که ا

رسیده ایم، بنابراین علاوه بر اینکه تولید 
بنزین کشور کفایت نمی کند؛ سال گذشته 
۲ میلیارد دلار هم بنزین وارد کردیم و این 
در حالی است که برای سال ۱۴۰۱ پیش بینی 
۹ میلیارد دلار صادرات بنزین داشتیم. وی 
کنون در سال ۱۴۰۳، بنزین به همان  افزود: ا
خ ۱۵۰۰ تومان در هر لیتر باقی مانده حال  نر
خ ۱۵۰۰  آنکه در سال ۹۸ بنزین را با همین نر

تومان بفروش می رساندیم و به هر کمیته 
امدادی ۱۰۰ هزار تومان یارانه می دادیم و 
امسال به حساب این افراد ۹۰۰ هزار تومان 
واریز می کنیم یعنی این رقم ۹ برابر شده 
بودجه  و  برنامه  کمیسیون  رئیس  است. 
مجلس گفت: سال ۱۳۹۸؛ ۲۰ همت یارانه 
نان می دادیم و امسال قرار است این رقم به 
۱۸۰ همت برسد یعنی ۹ برابر شده است. وی 

تصریح کرد: سال ۹۸؛ ۴۵ هزار تومان به مردم 
کنون به ۴۰۰ هزار تومان  یارانه می دادیم و ا
رسیده، یعنی حدود ۹ برابر شده است سوال 
اینکه آیا قرار است معجزه اتفاق بیفتد؟حاجی 
بابایی خاطرنشان کرد: فاصله درآمدها با 
هزینه ها همواره در حال بیشتر شدن است، 
که برای امسال پیش بینی این  به طوری 

است که ۳۰۰ همت کسری داشته باشیم.

پخش  ملی  شرکت  عملیات  مدیر   
فرآورده های نفتی گفت: تا زمانی که دولت 
تصمیم خاصی در زمینه مصارفی که بیشتر 
از سهمیه کارت وجود دارد؛ اتخاذ نکند، 
جمع آوری  کلا  جایگاه داران  کارت های 
کبر عرب عامری در گفت وگو  نمی شود. علی ا
کارت های  جمع آوری  درباره  ایلنا،  با 
جایگاه داران اظهار داشت: ما در اسفند به 
ازای هر دو نازل یک کارت تعبیه کرده بودیم 
که در جایگاه های پرتردد در اختیار جایگاه 
قرار داده می شد و در جایگاه های خلوت 
نیمی از کارت ها در اختیار جایگاه دار قرار 
می گرفت در ایام تعطیلات باتوجه به اینکه 
حجم مسافرت ها افزایش پیدا می کند ما 
تعداد کارت های آزاد جایگاه را اضافه کردیم 
یعنی مخصوصا در مسیرهای پرتردد تعداد 
کارت جایگاه را از ۲ برابر تا ۴ برابر افزایش 
دادیم این شرایط مربوط به شرایط سفر بود و 
بنا داریم بعد از تعطیلات عید فطر و یا ابتدای 
اردیبهشت ماه تعداد کارت ها را به حالت 
عادی برگردانیم، یعنی کارت های مازاد زمان 
کید کرد:  سفر را جمع آوری می کنیم. وی تا

تا زمانی که دولت تصمیم خاصی در زمینه 
مصارفی که بیشتر از سهمیه کارت وجود 
دارد؛ اتخاذ نکند، کارت های جایگاه داران 

کلا جمع آوری نمی شود. 
 شرایط صدور کارت سوخت شخصی

پخش  ملی  شرکت  عملیات  مدیر   
فراورده های نفتی در خصوص تامین کارت 
سوخت شخصی تصریح کرد: در حال حاضر 
زیر یک درصد از خودروها کارت سوخت 
شخصی در اختیار ندارند، ما اوایل سال ۱۴۰۱ 
به دلیل کرونا و برخی مسائل شرکت های 
تولیدکننده بابت تامین کارت خام مشکل 
داشتیم اما از اردیبهشت و خرداد همان 
سال توانستیم کارت خام را تامین کنیم و 
کنون حدود ۲ میلیون کارت خام در اختیار  ا
داریم و کسی که درخواست بدهد سریعا 
نسبتا به صدور اقدام خواهد شد. وی تعداد 
کل درخواست کارت در نوبت را ۲۶ هزار فقره 
عنوان کرد و افزود: اطلاعات این کارت ها 
را در اختیار ناجی قرار می دهیم و بعد از 
بازگشت اطلاعات شرکت تولیدکننده ظرف 
کمتر از یک هفته کارت را صادر می کند و با 

کت گذاری و پست یک ماه طول  فرایند پا
کنون کارت  می کشد. عرب عامری گفت: ما ا
خام در اختیار داریم و متقاضیان می توانند 
با مراجعه به دفاتر پلیس ۱۰+ درخواست 

داده و کارت را دریافت کنند. 
 مفقودی ها چه کنند؟

مفقودی  کارت های  درباره  وی   
خاطرنشان کرد: کسانی که کارت شان مفقود 
شده می توانند به سامانه GTS. IR مراجعه 
کنند و PAN و یا مشخصات خودرو را وارد 
گر کارت در جایگاه جا مانده باشد  کنند و ا
مراجعه و کارت را دریافت کند و در غیر این 

صورت می تواند درخواست المثنی کند. 
 سهمیه ها تغییر نمی کند

پخش  ملی  شرکت  عملیات  مدیر   
سهمیه  تغییر  درباره  نفتی  فراورده های 
بیان داشت: سهمیه ها تغییری نمی کند و 
به اندازه همان مقادیری که قبلا بوده شارژ 

می شود. 
 کارتی خرید و فروش نمی شود

 وی در خصوص شایعات مربوط به خرید 
و فروش کارت توضیح داد: خرید کارت با 

که عنوان  قیمت های نجومی ۲۰ میلیون 
می شود در مورد تهران و یا دیگر شهرها 
منطقی نیست و توجیهی برای خریدار ندارد، 
گر موضوع قاچاق هم است در سیستان  ا
و بلوچستان، هرمزگان و کرمان که شرایط 
گر کسی  خاص دارند کدینگ است یعنی ا
کند؛ نمی تواند در این  کارت را خریداری 

استان ها استفاده کند. 
 وضعیت توزیع بنزین سوپر

 عرب عامری درباره وضعیت بنزین سوپر 
گفت: باتوجه به اینکه مصرف بنزین معمولی 
بیشتر است تمرکز بر تولید این بنزین است و 
تقاضای بنزین سوپر تاحدی بیشتر از عرضه 
است، اما در کلان شهرها و جایگاه هایی که 
زیرساخت بنزین سوپر را دارند ارسال صورت 

می گیرد. 
 مصرف به شرایط قبل برگشت

 وی در خصوص میزان مصرف بنزین 
کرد: ما امسال به ۱۵۲ میلیون لیتر  کید  تا
مصرف را هم تجربه کردیم و بعد از آن میزان 
کنون به شرایط قبل از  کاهش پیدا کرد و ا

تعطیلات برگشته ایم.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: 

سال گذشته ۲ میلیارد دلار بنزین وارد کردیم 

کبر عرب عامری:  علی ا

 سهمیه  بنزین مانند قبل است


